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ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.
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که  • است  این  از  ها  پزشک  الان  اعتراض   
دستگاهی که گفته اند پزشک ها در مطب بگذارند 
یک دستگاه پوز معمولی نیست. این مشخصا یک 
توهین است. از شما توقع نداشتیم که در گزارش 
تان به این موضوع اشاره نکنید. فقط می خواهید 

مردم را علیه پزشکان بشورانید. 
شما رو به خدا برای مسکن یک کاری بکنید.  •

بیش از 80 درصد حقوق مان فقط برای کرایه خانه 
هزینه میشه.  آیا مرجعی هست که از آقای آخوندی 

توضیح بخواهد بابت شش سال عملکردش؟
 این عدالت نیست که با مدرک لیسانس 20 سال  •

پیش مسافرکشی کنم و با تاکسی ها وگشت های 
تاکسیرانی هم هرروزبحث داشته باشم.

 سازمان حج وزیارت اعلام کرده که گوشت های  •
قربانی حج امسال به 27کشورمحروم ارسال 
خواهد شد. خواستم بگم چراغی که به خانه 
رواست به مسجدحرام است. مگه کشورخودمون 

کم محروم داریم ؟
خانم های خانه دار قبلا درمنزل انواع ترشی،  •

مربا، ماست، دوغ، کره و رب درست می کردند و 
خیلی هنرهای دیگه هم داشتند اما الان برخی  از 
آن ها  فقط نق زدن را یاد دارند. اگر خلاقیت داشته 
باشند بسیاری ازمشکلات برطرف می شود الان 

درست کردن رب که کار بسیار ساده ای است.
 اداره دارایی گفته گردش حساب ها و کارکرد  •

کارت خوان ها بررسی می شود اما نمی داند 
که عمده فروش های سطح شهر که مغازه ها را 
تامین می کنند شماره حساب طرف واردکننده 
را می دهند که کاسب واریز کند در نتیجه حساب 
خودشان گردش نشان نمی دهد و به راحتی 

پرداخت مالیات را دور می زنند.
 افت و خیز قیمت مسکن به طور حتم به نفع مردم و  •

بازار مسکن نیست. پیشنهاد می کنم شما به عنوان 
یک رسانه پیشتاز »زنگ خطر را برای قیمت مسکن« 
مخصوصا درباره رهن و اجاره به صدا در آورید. با این 
قیمت مصالح و دستمزد مسلما شکاف بین عرضه 

مسکن و تقاضا بیشتر و بیشتر خواهد شد.
 این برادر عزیز آقای امیر مسروری که مدام برای  •

نابودی اسرائیل راهکار ارائه می دهند چه خوب است 
برای حل مشکلات داخلی نیز نسخه ای بپیچند.

 قریب به دو سال از آزمون استخدامی کارکنان  •
اداری قوه قضاییه سال 96 می گذرد اما متاسفانه 
طبق اعلام رسمی قوه قضاییه، دولت  برای جذب 
شش هزار نفر از پذیرفته شدگان همکاری نمی 
کند. لطفا ضمن پیگیری موضوع در این خصوص 
گزارشی تهیه کنید و از سازمان برنامه و بودجه و 

وزیر دادگستری توضیح بخواهید.
لعنت بر غول کنکور که مؤسسات کنکور فقط  •

برای انتخاب رشته دو میلیون تومان به صورت 
نقدی طلب می کنند ،بهتر نیست با حذف کنکور 
ده ها میلیون تومان پولی که برای هر شخص صرف 
مؤسسات کنکور می شود خرج اشتغال و ازدواج 

دختران و پسران این مرز و بوم شود؟!
 چرابانانوایی هایی که بی اعتنا به مردم ایستاده  •

درصف، تمام نان های برشته را دقایقی طولانی 
درگوشه ای جمع می کنندتاتحویل آشناهایشان 
بدهند، برخوردنمی شود؟ ظاهرا بازرسی این 
صنف)برفرض وجود( فقط تشریفاتی است وهیچ 

بازدارندگی ندارد.
 میگن کسی که خودش را به خواب زده نمیشه  •

بیدار کرد. شما که چیزی را نمی دانید چرا درباره 
اون تیتر می زنید؟ »مقاومت پزشکان در برابر 
کارت خوان« از کدام بیانیه اصناف پزشکی این 
مطلب مشخص شده که مخالف نصب کارت خوان 
هستند. میزان فرار جامعه پزشکی از مالیات که 
مدام بر طبل آن می نوازید عدد کاذبی است که بر 
مبنای کار نسنجیده و غیر واقعی اعلام شده.شما 
که دنبال واقعیت هستید برای مطلب خود با کدام 
پزشک یا سازمان پزشکی مصاحبه کردید؟ با این 
کار خود فقط جامعه را علیه هم می شورانید. خدا 

کمی به شما بینش عطا کند.
 در مغازه ای هستم و با فشار جسمی بالا با روزی  •

چهل هزار تومان کار می کنم. مستاجرم و بیمه ای 
هم ندارم که بتوانم از مزایای کوتاه مدتش استفاده 
کنم. چند وقت است بعد از مغازه یا در راه رفت و آمد 
به آن مسافرکشی می کنم که نزدیک بوده چند بار 
تنها وسیله ام یعنی موتورم را بگیرند. البته چندین 
بار از پلاکم عکس گرفته اند. آمار گرفته ام بالای 
200 هزار جریمه دارم. چه کنم؟ دستی برسانید.

 چرا گوشت های گوسفند قربانی حجاج ایرانی  •

ازکشورعربستان به ایران انتقال داده نمی شود 
تامردم استفاده کنند؟

 خبر توقف شماره گذاری پرایداز سال آینده  •
خبراز دسیسه چینی جدید برای گران کردن 
قیمت پرایدیاگران فروشی محصول جایگزین 

پراید دارد.
 سوال من از شما این است که روزنامه خراسان  •

کجای معیشت مردم است؟ چه موقع تیتر راجع 
به این موضوع مهم زده اید؟ این که تیتر می زنید 
تلویزیون، تاریخ انقلاب را دستاویز فشار به دولت 
نکند، هیچ فکر کرده اید که چرخ دنده اقتصاد 
و معیشت مردم خراب شده و اصلا چقدر از آن 

باقی مانده؟
با ادامه تورم موجود، اقتصاد خانواده های  •

متوسط و ضعیف، آمار مهاجرت بسیاری از دهک 
های ضعیف جامعه به روستاهای اطراف رو به 
فزونی است و بسیاری از جوانان گریزان از ازدواج 
و زنان مطلقه سرپرست خانوار با فقر وتنگدستی 
دست و پنجه نرم خواهند کرد ودختران وپسران 
دم بخت همچنان بار سنگینی بر اقتصاد خانواده و 
بسیاری از پدران همچنان شرمنده همسر وفرزند 

باقی خواهند ماند .
ناچیزشان  • درآمد  از  باید  دامپزشکان  چرا 

۱0درصد هم مالیات بدهند؟
 اضافه کاری دبیران بازنشسته و شاغلین سال  •

97و98 واریز نشده. لطفا پیگیری کنید.
 متاسفانه برخی خوابگاه های دانشجویی که  •

هرگونه تغییر اجاره آن ها مستلزم موافقت اداره 
رفاه دانشجویی است،خودسرانه و بی رویه نرخ ها 
را افزایش می دهند. لطفا وزارت علوم و تعزیرات 

رسیدگی کنند.
 قدیما موضوع انشا این بود: علم بهتراست یا  •

ثروت؟ امروزه باپول میشه صاحب هرمدرکی 
شدولی باهرمدرکی نمیشه صاحب پول شد، قابل 
توجه کنکور ردشده ها! بهتره به فکر آموختن یک 

هنریا حرفه باشید. 
 پلیس راهنمایی در مشهد دیده نمی شود.  •

ایستگاه های اتوبوس پر از خودرو است و راننده ها 
همین طور مرتب به کوچه های ورود ممنوع می 

روند.

حرف مردم
ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.

 هشتمین نشست خبری سخنگوی جدید دستگاه قضایی مملو بود از اسامی که 
غلامحسین اسماعیلی تلاش داشت به خاطر قطعی نشدن احکام و معذوریت 
های قانونی از آن ها نام برده نشود. وی در ابتدای این نشست آخرین احکام دادگاه 
های ویژه اقتصادی را اعلام کرد . به گزارش میزان اسماعیلی با اشاره به پرونده 
هایی که آرای آن هنوز غیر قطعی است اعلام کرد پرونده مربوط به مدیران یکی از 
شرکت های خودروساز با 2۳ متهم به شعب ویژه اخلال در نظام اقتصادی ارجاع 
شده است. به گفته اسماعیلی برخی از متهمان این پرونده در زمره مدیران سابق 
شرکت خودروساز هستند که برای خودشان رانت ایجاد کرده و موجب التهاب در 

بازار خودرو به واسطه این رانت شده بودند.
وی در پاسخ به سوالی مبنی بر آخرین وضعیت متهم »سالار آقاخان« و این که گفته 
شده این فرد فراری است، به صورت تلویحی فرار آقاخان متهم ردیف اول پرونده 
مدیران ارزی بانک مرکزی را تأیید کرد و گفت: »متهم برای جلسه رسیدگی به 
دادگاه احضار شده؛ ولی در جلسه دادگاه حضور نیافته است. وثیقه لازم، زمان 
آزادی گرفته شده و این که الان کجاست، ما فقط این خبر را داریم که روز دادگاه 
که احضار شده بود نیامده است.« وی همچنین اظهارات منتسب به معاون اول 
دادستان کل کشور درباره فیلترینگ اینستاگرام را تکذیب و تأکید کرد هم اکنون 
دادستان کل کشور معاون اول ندارد. اسماعیلی در ادامه سخنان خود در پاسخ به 
سوال خبرنگاری مبنی بر این که چند روز پیش خبری مبنی بر دستگیری فردی به 
نام حسن میرکاظمی با ۱7 قلاده ببر در باغ شخصی وی منتشر شد، وی کیست و 
علت دستگیری چیست، بیان کرد: با رعایت معذوریت های قانونی، اصل بازداشت 

این فرد را تایید می کنم. 
مسئله بازداشت اکبر طبری هم به این نشست کشیده شد که اسماعیلی در حالی 
که تأکید می کرد او معاون قوه قضاییه نبوده و فقط معاون یکی از بخش های قوه 
بوده، تصریح کرد: مطمئن باشید هیچ کس در قوه قضاییه به ویژه در دور جدید خط 
قرمز به حساب نمی آید و ما خط قرمزی قائل نیستیم و رسیدگی به این پرونده با 
جدیت و تمام توان و با به کارگیری نیرو های زبده در حوزه ضابطان قضایی در حال 

انجام است.

پرونده سیف در حال رسیدگی است 	 
در ادامه این نشست خبرنگاری درباره بازداشت نوشین جعفری، عکاس هنری 
و کشف تصاویری از هنرپیشه ها سوال کرد که اسماعیلی گفت: »فردی به لحاظ 
اهانتی که به حضرت سیدالشهدا و عزاداری کرده بود و تبلیغی که علیه نظام داشت، 
تحت تعقیب قرار گرفت. در بازرسی از اماکن و تجهیزات فنی مربوط به این شخص، 
یک سری مستندات جدید هم به دست آمد که دون شان افراد و اشخاص و حرفه های 
شاغل در جامعه است. این موضوع در حال بررسی است.« همچنین خبرنگار مهر 
در این نشست درباره این که در ابتدای برگزاری دادگاه احمد عراقچی، اسم آقای 
سیف در کیفرخواست اعلام و سپس تکذیب شد و این که آیا این پرونده همزمان با 
پرونده عراقچی رسیدگی می شود پرسید که سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ گفت: 
این پرونده در دادگــاه و در حال رسیدگی است. از افکار عمومی و رسانه ها می 
خواهیم کمی صبر داشته باشند تا با صدور دادنامه ابهام های این پرونده رفع شود.

 در دیدار عصر روز سه شنبه هیئتی از جنبش انصارا... یمن با حضرت آیت ا... خامنه ای 
رهبر معظم انقلاب اسلامی، نامه آقای سیدعبدالملک بدرالدین رهبر جنبش انصارا... 
تقدیم ایشان شد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر رهبر انقلاب اسلامی، ایشان در 
این دیدار با تمجید از ایمان، ایستادگی، هوشمندی و روحیه جهادی مردم یمن در برابر 
یک تجاوز وحشیانه و گسترده، تأکید کردند: هر ملت مؤمنی که به خدای متعال ایمان 
و به وعده الهی اعتقاد داشته باشد، قطعاً پیروز خواهد شد و بر همین اساس بدون شک 
پیروزی با ملت مظلوم و مجاهد یمن خواهد بود. حضرت آیت ا... خامنه ای، شهادت ابراهیم 
بدرالدین برادر آقای سیدعبدالملک بدرالدین را تبریک و تسلیت گفتند و با تجلیل از 
خانواده بزرگ و مجاهد بدرالدین و گرامی داشت شهید حسین بدرالدین، افزودند: مردم 
یمن با تمدن عمیق و تاریخی خود و با روحیه مجاهدت و ایستادگی که در این پنج سال از 
خود نشان داده اند، آینده خوبی را در پیش دارند و به لطف خداوند، دولتی قوی را تشکیل 
خواهند داد و در چارچوب آن دولت، به پیشرفت خواهند رسید. ایشان با تأکید بر این که 
سعودی ها و اماراتی ها و حامیان آن ها که مرتکب جنایات بزرگی در یمن شده اند، قطعاً 
به نتیجه نخواهند رسید، خاطرنشان کردند: آن ها به دنبال تجزیه یمن هستند که باید با 
قدرت در مقابل این توطئه ایستاد و از یمنِ یکپارچه، متحد و با تمامیت ارضی حمایت کرد.

اتفاقات یمن، واقعیت مدعیان حقوق بشر است	 
رهبر انقلاب اسلامی گفتند: حفظ یکپارچگی یمن با توجه به عقاید دینی و قومیت های 
مختلف این کشور نیازمند گفت وگوهای یمنی – یمنی است. حضرت آیت ا... خامنه ای 
با اشاره به جنایت های سعودی ها و همراهان آن ها در یمن به ویژه در روز عید قربان، 
افزودند: آن چه در یمن می گذرد، واقعیت دنیای امروز و مدعیان حقوق بشر است. ایشان 
با اشاره به مواضع ضد آمریکایی و ضدغربی نظام جمهوری اسلامی تأکید کردند: این 
مواضع براساس تعصب نیست بلکه براساس واقعیات و عملکرد دولتمردان آمریکا و غرب 
است که با ظاهری انسانی و مدنی و اخلاقی، بدترین جنایت ها را انجام می دهند و به طور 
دایم نیز دَم ازحقوق بشر می زنند. رهبر انقلاب اسلامی بی تفاوتی دنیای غرب را در قبال 
جنایاتی که در یمن و فلسطین رخ می دهد، یک نمونه از واقعیات دنیای امروز برشمردند 
و افزودند: باید با این قدرت های جنایتکار، با قدرت ایمان و مقاومت و اتکا به نصرت الهی، 

مواجه شد و تنها راه همین است. 
حضرت آیت ا... خامنه ای با اشاره به تحریم ها و فشارهای گوناگون به جمهوری اسلامی 
ایران از ابتدای پیروزی انقلاب تاکنون به ویژه دردوران هشت سال جنگ تحمیلی و 
مشکلات تأمین نیازهای اولیه دفاعی، خاطرنشان کردند: به رغم تحریم های چهل ساله 
ملت ایران با ایستادگی و ایمان و جهاد اکنون به توانایی های مهمی در زمینه سلاح های 
دفاعی خود دست یافته است.ایشان در پایان ضمن اعلام حمایت از مجاهدت زنان و 
مردان مؤمن و مقاوم یمن، از هیئت یمنی خواستند، سلام ایشان را به برادر مجاهد و عزیز، 

سیدعبدالملک بدرالدین و همچنین ملت مؤمن و مقاوم یمن برسانند.
در ابتدای این دیدار آقای محمد عبدالسلام سخنگوی جنبش انصارا... یمن ضمن ابلاغ 
سلام های گرم آقای سیدعبدالملک بدرالدین رهبر جنبش انصارا... و همه مجاهدان و 
رزمندگان یمنی خطاب به رهبر انقلاب اسلامی گفت: ما ولایت شما را امتداد خط پیامبر 
اسلام )ص( و ولایت امیرالمومنین )ع( می دانیم و مواضع حیدری و علوی شما در حمایت از 
مردم مظلوم یمن را ادامه خط امام خمینی )ره( و مایه برکت و بسیار روحیه بخش می دانیم. 
وی با تأکید بر این که مواضع رهبر جمهوری اسلامی در حمایت از مظلومان جهان به ویژه 
مردم یمن، یک موضع دینی و اعتقادی است، گفت: مردم یمن که در شرایط بسیار سختی 
به سر می برند با دست خالی اما با ایمان و ثبات قدم در مقابل تجاوز هفده دولت ایستاده اند 
و به شما قول می دهیم که ملت یمن منسجم و همچون یَد واحد به استقامت و ایستادگی 

خود در مقابل تجاوز و  ظلم، تا پیروزی کامل ادامه خواهند داد.

یادداشت روز

  جواد غیاثی 
economic@khorasannews.com

 4 نکته درباره “گام بزرگ” 
در مبارزه با فساد 

سرانجام در یک دستورالعمل مصوب و نهایی شده در کشور، به 
موضوع حمایت از افشاگران فساد و تشویق آنان پرداخته شد تا 
در آغاز یک حرکت بزرگ برای مقابله با فساد و البته پیشگیری 
از آن قرار بگیریم. این موضوع در ماده ۱9 دستورالعملِ تشکیل 
مجتمع تخصصی ویژه رسیدگی به جرایم اقتصادی که دیروز 
از سوی قوه قضاییه ابلاغ شد، مورد تاکید قرار گرفته است و 
مقرر شده، طی سه ماه دستورالعمل های مربوط تدوین شود.
این در حالی است که حدود یک سال پیش و زمانی که پیگیری 
های مکرری برای قانونی شدن حمایت از افشاگران فساد 
داشتیم، عمدتا بر لزوم عزم قوه قضاییه بر این موضوع تاکید 
می شد و برخی کارشناسان، حتی، کم کــاری این قوه در 
تدوین لوایح و تغییرات قانونی در جرم انگاری برخی اقدامات 
افشاگرانه را از موانع قانونی شدنِ حمایت از افشاگری فساد یا 
همان سوت زنی می دانستند. اکنون اما در نقطه ای قرار گرفته 

ایم که این قوه و ریاست آن پیشگام این موضوع شده است.
به اذعان تجربیات جهانی، که بارها به تفصیل بررسی کرده 
ایم، ایجاد بستری برای افشای فساد توسط مردم، خبرنگاران، 
کارمندان، نهادهای مردمی و افراد مستقل و حمایت از آن ها 
در برابر مخاطراتِ این اقدام، نه تنها باعث افشای بسیاری از 
مفاسد خرد و کلان می شود، بلکه، یک عامل پیشگیرانه بسیار 
قوی است. در این جا بنای تفسیر این موضوع را نداریم، فقط 
این را فرض کنید که یک مدیرِ دولتی یا خصوصی در هنگام 
تصمیم به هر عمل مجرمانه ای، بیم آن را داشته باشد که 
کارمند، منشی، مشاور و حتی طرف معامله و همدست و همکار 
او ممکن است یک افشاگر فساد باشد. در صورت تصویب قانون 
حمایت از افشاگران و تشویق آن ها، افراد نه تنها ترس از توبیخ 
و اخراج و ... به دلیل افشای فساد نخواهند داشت بلکه انگیزه 
بالایی هم برای به نتیجه رساندن آن و دریافت پاداش مربوط 

خواهند داشت.
در برخی تجربیات افشاگری در خارج از کشور، موارد جالبی 
قابل رصد است، مثلا: برخی افراد بعد از افشاگری و دریافت 
پاداش مربوط، شاهد یک تحول بزرگ در زندگی مالی خود 
بودند. در مواردی یکی از همکاران گروه مفسد، ترجیح داده 
است که افشاگری کند و بعد از طی دوره محکومیت خود، 
از زندگی سالم با پــاداش سوت زنی خود لذت برده است. 
در مــواردی نیز گروه ها یا شرکت هایی شکل گرفته اند که 
کارشان کمک و ارائه مشاوره حقوقی به افشاگران برای به 
نتیجه رساندن گزارش خود در خصوص وقوع فساد بوده است.
با همه این ها، باید توجه شود که دستاوردهای جهانی در 
استفاده از این ساز و کار، یک شبه به دست نیامده است بلکه 
در برخی کشورها قوانین مربوط بیش از 200 سال پیش 
وضع شده و به مرور اصلاح و تکمیل شده است. این تجربیات 
اکنون پیش روی ماست و توجه به آن ها می تواند گام بزرگ قوه 

قضاییه را محکم تر، سریع تر و اثربخش تر کند.
دستورالعمل های بخشی تدوین شود

تجربیات جهانی حکایت از آن دارد که قوانین حمایت از 
افشاگران فساد دو دسته کلی هستند؛ عمومی و بخشی. 
واقعیت این است که میزان و نوع فساد، جنس مفسدان و 
ماهیت گزارشگران فساد در حوزه های مختلف متفاوت است؛ 
مثلا در حوزه پزشکی و سلامت، با نوعی از فساد و نوعی از 
گزارشگران مواجهیم که در حوزه بانکی یا نفت و گاز دیده نمی 
شود. ممکن است در حوزه پزشکی صرفا مردم عادی گزارشگر 
باشند اما در حوزه داروسازی کارشناسان شرکت ها گزارشگر 
شوند و در حوزه محیط زیست نهادها و تشکل های مردمی. 
علاوه بر آن فرایند صحت سنجی گزارش های مردمی و ... نیز 
در این حوزه ها کاملا متفاوت است و اقتضائات خاص خود را 
دارد. بنابراین در دنیا، فارغ از قوانین و دستورالعمل های کلی، 
قوانین بخشی نیز برای حمایت از افشاگران تدوین شده است.
جزئیات با رعایت اصل تعادل بخشی به »انگیزه ها« تدوین شود
اگرچه در اصل حمایت از افشاگران و فواید بسیار آن حرفی 
نیست اما طراحی نادرست حمایت ها و مشوق ها ممکن است 
به بروز انحرافاتی منجر شود. مثال ساده این است که فردی به 
اتکای حمایت های ایجادشده، علیه مدیر یا فرد دیگری اقدام 
به پرونده سازی کند و سپس برای مختومه کردن پیگیری 
 های خود، درخواست مصالحه کند. ممکن است یک مدیر
 ) و لو سالم( به خاطر مشغولیت های بسیار، ترجیح بدهد با 
دادن امتیازی پرونده را مختومه کند تا این که وارد فرایند 
ــود. بنابراین طراحی ســاز و کارها و  حقوقی و قضایی ش
دستورالعمل های مربوط، تعیین میزان پاداش، روند تایید 
، پیگیری و ... باید به نحوی باشد که به صورت بالقوه انگیزه 
انحراف ایجاد نکند. بلکه بیشترین امتیازها و مشوق ها در 

مسیر صحیح ترین رفتار در نظر گرفته شود.
مسئله مهم دیگر این است که برخی مفاسد، هم اکنون تبدیل 
به رویه شده است و با وجود تصریح در قانون در عمل به عنوان 
فساد یا خلاف شناخته نمی شود. برخی قوانین نیز مبهم و 
گنگ هستند. استفاده از ظرفیت های مردمی برای افشای 

فساد یک مقدمه مهم دارد و آن تصریح موارد فساد است.
الزامات فرهنگی موضوع تبیین شود

متاسفانه مسئله افشاگری فساد، با وجود اهمیت بسیار زیاد 
در فضای عمومی، رسانه ای و فرهنگی کشور مظلوم است. 
قبل از همه موارد فوق، لازم است اذهان و تصورات ذهنی 
مردم در خصوص گزارشگری روشن تر شود و با برداشت 
های غلط مبارزه شود. متاسفانه ممکن است برخی با زدن 
برچسب هایی مثل خبرچینی و ...، افشاگری را به عملی 

مذموم تبدیل کنند.
بنابراین در ضمن طراحی صحیح ساز و کارهای مربوط و 
رعایت اصول رفتاری در آن ها، توجه به اقتضائات بخشی و 
رفع ابهامات قانونی، باید پیوست های فرهنگی مربوط نیز 
لحاظ شود تا به مرور شاهد یک حرکت بزرگ در مبارزه با 

فساد باشیم. 

 رهبر انقلاب در دیدار هیئت انصارا... تأکید کردند 

باید با قدرت در مقابل توطئه سعودی 
و اماراتی تجزیه یمن ایستاد

نشست پرخبر اسماعیلی؛ از جزئیات پرونده طبری تا وضعیت 
متهم ردیف اول پرونده مدیران ارزی 

تأیید تلویحی فرار آقاخان،تکذیب فیلترینگ 
اینستاگرام 

 در اختتامیه یازدهمین جشنواره رسانه های دیجیتال اعلام شد

»آخرین خبر« رتبه اول  حمایت از کسب و کارهای نوپا را دریافت کرد

هادی محمدی –  »آخرین خبر« رتبه اول رسانه 
های دیجیتال در حمایت از کسب و کارهای نوپا 
را به دست آورد  . به گــزارش خراسان در مراسم 
اختتامیه یازدهمین جشنواره رسانه های دیجیتال 
که شب گذشته با حضور صالحی وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی، واعظی رئیس دفتر رئیس جمهور 
فیروزآبادی دبیر شــورای عالی فضای مجازی و 
جمع زیادی از فعالان رسانه های دیجیتال در تالار 
وحدت تهران برگزار شد هیئت داوران، آخرین خبر 
را واجد رتبه نخست در حمایت از کسب و کارهای 
نوپا دانست و نشان سرآمد را به این رسانه فضای 
دیجیتال اعطا کرد . همچنین عکس منتشر شده 
در آخرین خبر نیز رتبه نخست تصاویر منتشر شده 
از سیل شد و نشان سرآمد را دریافت کرد. آخرین 
خبر با بیش از ۱0 میلیون نصب از ابتدا و بیش از 
۳ میلیون کاربر فراگیرترین رسانه فضای مجازی 
است.در این مراسم عباس صالحی با بیان این که 
دوران انقلاب سایبری فرارسیده و باید تصمیمات 
و اقدامات را با این فضا متناسب کرد، افزود: اگر 
به خوبی از این فرصت استفاده کنیم می توانیم 
بسیاری از عقب ماندگی های گذشته را جبران 
کنیم . وی همچنین از تدوین برنامه ای سه ساله 
ــدام در حــوزه فضای مجازی خبرداد و  با 7۱ اق
گفت که در سال 98 در نظر داریم تا 29 اقدام این 
برنامه تحول را عملیاتی کنیم. وزیر ارشاد با اشاره 
به تدوین برنامه سه ساله در حوزه فضای مجازی 
گفت: سازمان های حکومتی ما باید خودشان را با 
شرایط تازه هماهنگ کنند. ما نیازمند هستیم که 
وزارتخانه های ما به این طرف بروند که در اتفاق های 

ــازه ای برخورد کنند. به این  مختلف به صــورت ت
ترتیب ما در پی ایجاد وزارت فرهنگ شماره دومی 
هستیم که برای آن برنامه سه ساله در نظر گرفته 
شده که 7۱ اقدام دارد.امیدواریم این جشنواره 
مایه برکت بــرای مــردم و کشور عزیزمان باشد و 

بتوانیم در کنار هم اتفاق خوبی را ایجاد کنیم.

باید باور کنیم اقتصاد دیجیتال می تواند به 	 
حل مشکلات کمک کند

 رئیس دفتر رئیس جمهور در این جلسه تأکید 
کرد: افزایش نقش اقتصاد دیجیتال در کشور و 
بهره گیری از غنای فرهنگی و دینی می تواند در 
ناامیدی و خنثی کردن اقدامات دشمن، نقش 
اساسی ایفا کند. دکتر واعظی با تأکید بر اینکه 
اقتصاد دیجیتال میان بری برای اقتصاد بیمارگونه 
کشور است که از قبل انقلاب و برخی اتفاقات پس 
از انقلاب به ارث رسید، افزود: باید باور کنیم که 
اقتصاد دیجیتال در این شرایط خاص و با توجه 
به پتانسیل های کشور می تواند به حل مشکلات 
کمک نماید. باید روش ها را تغییر دهیم، از بخش 
خصوصی استفاده شود و به آنان اعتماد کنیم و با 
در اختیار قرار دادن اطلاعات، یک مهر طبقه بندی 
بر روی  تمام محتواها قرار ندهیم؛ در این صورت 
شاهد  شکوفایی در کار فرهنگی و همچنین کسب 

و کارها در کشور، خواهیم بود.

به اقتصاد فضای مجازی توجه شود	 
به گـــزارش ایلنا و خــراســان ، فــیــروزآبــادی دبیر 
شورای عالی فضای مجازی نیز درسخنانی بیان 

کرد: ما در مرکز ملی فضای مجازی معتقدیم که در 
آغاز یک تحول اساسی قرار داریم. در غرب در پایان 
دهه 80 میلادی صحبت هایی از پست مدرنیسم 
مطرح شد که در حقیقت این از وحشتی بود که 
قرار بود وارد عصر جدیدی  شویم. وی افــزود: از 
خصایص عصر جدید این است که ما شاهد تغییرات 
با سرعت بــالا می شویم. وی ضمن بیان ایــن که 
خلق ارزش در این فضا با شاخص اقتصادی در نظر 
گرفته می شود، گفت: خواهش ما این است که به 
اقتصاد فضای مجازی توجه شود و مشکلاتی که در 
حوزه مالیات و موارد دیگر آن وجود دارد، حل شود. 
همچنین ما به دلیل چند حوزه بودن این فضا به 
مقررات گذاری نوین، برای خلق ارزش نیاز داریم که 
باید همه مردم در آن مشارکت داشته باشند.پیش 
از وزیر ارشاد، دکتر بهمنی رئیس مرکز رسانه های 
دیجیتال وزارت ارشاد نیز در سخنانی از مفهومی 
شدن جشنواره یازدهم نسبت به دوره های قبلی 
به عنوان ویژگی اصلی این دوره یاد کرد .گفتنی 
است یازدهمین دوره جشنواره ملی رسانه های 
دیجیتال در هفت بخش موضوعی، حکمرانی و 
مدیریت درفضای مجازی، امید و نشاط اجتماعی، 
خانواده و فرهنگ زندگی، مسجد و مناسک دینی، 
اقــوام و فرهنگ ملی و محلی، انقلاب اسلامی و 
مقاومت کسب وکارهای نوپا، پذیرای هزار و  ۵0۱ 
اثر در قالب های مختلف رسانه های دیجیتال 
شامل پایگاه های اینترنتی، نرم افزارهای تلفن 
همراه، بازی های رایانه ای، نرم افزارهای رسانه 
ای، شبکه های اجتماعی، هنرهای دیجیتال و 

ایده برگزار شد.


